
 
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 

Čajkovského 9, 779 00 Olomouc, tel.: 585 412 493, e-mail: skola@gcajkol.cz, IČ: 00848956
 

 

Písemná maturitní práce z cizího jazyka 

   

• Písemnou maturitní prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu v jednom 

z následujících slohových útvarů (vypravování, charakteristika, neformální dopis/email, článek) v 

celkovém minimálním rozsahu 200 slov na jazykové úrovni B1.    

• Pro písemnou práci stanoví ředitel školy 2 zadání, z nichž si žák jedno zvolí. Tato zadání budou 

studentům zpřístupněna bezprostředně před zahájením zkoušky.   

• Stanovený časový limit je 60 minut a zahrnuje i čas strávený výběrem tématu. Tento čas může být 

upraven pro žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek.   

• Během písemné práce mohou studenti využít překladový slovník.    

 

Hodnocení probíhá podle následujících kritérií:     

1) Splnění zadání a obsah.   

2) Organizace textu, koherence, koheze, prostředky textové návaznosti.   

3) Slovní zásoba a pravopis – přesnost.   

4) Mluvnické prostředky, gramatika.   

   

 

Každé kritérium je hodnoceno body 0 – 3. Student může tedy získat nejvíce 12 bodů. Počet celkově 

získaných bodů určuje podobu výsledné známky. Stupnice známek je následující:   

 

Počet bodů                Známka  

12 – 11 bodů              1   

10 – 9 bodů               2   

8 – 7 bodů            3   

6 – 5 bodů                 4   

4 a méně bodů          5    

 

 

 

V Olomouci 10. 11. 2022      Mgr. Radek Čapka 

         ředitel školy 

 

 


